



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-1130/XXVI.07

Kraków, 4. GRU. 2007

~~Pan  
Bogusław Kośmider  
Radny Miasta Krakowa~~

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie koncepcji działania Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A., zgłoszoną na XXVI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 listopada 2007 r., uprzejmie informuję:

Krakowski Holding Komunalny S.A. został zawiązany na podstawie uchwały Nr LV/488/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1996 r. w sprawie powołania Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. oraz w związku z uchwałą Nr XLV/416/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 1996 r. w sprawie podjęcia działań celem utworzenia Podatkowej Grupy Kapitałowej Krakowskich Spółek Komunalnych. Celem powołania KHK zgodnie z ww. uchwałami było poprawienie efektywności funkcjonowania MPEC S.A., MPWiK S.A. i MPK sp. z o.o. (aktualnie Spółka Akcyjna) oraz powiększenia wolumenu inwestycji.

Jednym z celów szczegółowych wskazanych przez Radę Miasta Krakowa jest pełnienie roli spółki dominującej w Podatkowej Grupie Kapitałowej, która może działać i korzystać z przywileju wynikającego z art. 1a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych do 31 grudnia 2009 r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.).

Podstawowym zadaniem KHK jest kontynuowanie głównego celu, tj. podjęcie starań o przedłużenie funkcjonowania Podatkowej Grupy Kapitałowej na kolejny okres.

Krakowski Holding Komunalny S.A. może i powinien rozszerzać także działania w zakresie powyższych celów wyznaczonych przez Radę Miasta Krakowa, tj. w zakresie poprawy efektywności funkcjonowania spółek zależnych i zwiększania wolumenu inwestycji.

W celu wykorzystania potencjału organizacyjnego i kapitałowego rozważane jest ponadto rozszerzenie zakresu działania KHK. Z propozycji zgłaszanych przez Zarząd Spółki w pierwszej kolejności rozważane jest powierzenie KHK roli inwestora i zarządcy niektórych kluczowych inwestycji Gminy. W tym zakresie przedstawię Radzie Miasta Krakowa odpowiedni projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr LV/488/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1996 r., która wyznaczy nowe cele Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.

Aktualnie trwają prace zmierzające do wyboru inwestycji, trybu jej finansowania oraz określenia prawnych aspektów związanych zarówno z realizacją jak i formą późniejszego jej dysponowania.

Uprzejmie informuję, iż po zakończeniu powyższych prac o ich efektach zostanie Pan Radny powiadomiony odrębnym pismem.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Skarbu Miasta
3. Krakowski Holding Komunalny S.A.,  
ul. Brożka 3, 30-347 Kraków
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. ~~Biuro ds. Informacji Publicznej~~
6. A/a